
Oświadczenie złożone 

przez senatora Krzysztofa Mroza 

na 27. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 października 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego w Jeleniej Górze z prośbą o interwencję zwróciła się osoba 

niepełnosprawna dysponująca orzeczeniem o niepełnosprawności, która otrzymała przydział na mieszkanie 

socjalne. Osoba ta zwróciła moją uwagę na problem nieuregulowania w przepisach prawnych kwestii norm 

dotyczących powierzchni mieszkalnych w lokalach socjalnych dla osób niepełnosprawnych. 

W obecnie obowiązujących przepisach prawa, w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie komunalnym i o zmianie kodeksu cywilnego lokal socjalny zdefiniowany jest jako lokal nadający się 

do zamieszkania ze względu na wyposażenie i stan techniczny, którego powierzchnia pokoi przypadająca na 

członka gospodarstwa domowego najemcy nie może być mniejsza niż 5 m
2
, a w przypadku jednoosobowego 

gospodarstwa domowego – 10 m
2
, przy czym lokal ten może być o obniżonym standardzie. Przepisy te nie 

przewidują zwiększenia norm powierzchni pokoju w lokalu socjalnym dla osób niepełnosprawnych. Osobie 

niepełnosprawnej przysługuje powierzchnia pokoju 5 m
2
 tak jak każdej innej osobie. Dla innych kategorii 

lokali w ogóle nie określono minimalnych norm powierzchni. 

Osoby niepełnosprawne ze względu na swoje schorzenia często wymagają większego metrażu lokalu. Brak 

ustawowych zapisów w tym zakresie skazuje je na dobrą czy złą wolę urzędników samorządowych, którzy 

mogą, ale nie muszą, przyznać osobie niepełnosprawnej większy metraż mieszkania. 

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

1. Czy widzi Pan możliwość zmiany przepisów ustawowych w tym zakresie tak, aby osobom 

niepełnosprawnym zagwarantować wyższe normy powierzchni pokoi w lokalach socjalnych? 

2. Czy widzi Pan konieczność określenia minimalnych norm powierzchni pokoi dla osób 

niepełnosprawnych w pozostałych typach lokali? 

Z poważaniem 

Krzysztof Mróz 
 


